
 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale 
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 - Fax: 0962/370450 C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795 

e-mail: kris00400c@istruzione.gov.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.iisgangale.edu.it 

 

 
 

 

PON Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

PON 10.2..2A  FSEPON-CL-2020-83 

“FSE – Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado 

IMPARARE STUDIANDO 

CUP : B87C20000100006 – CIG: ZC62F0A82E 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisizione di un servizio di noleggio devices 
nell'ambito del PON Supporti didattici progetto "Imparare Studiando" 
identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-83- Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.50/2016, mediante Ordine Diretto 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazioni (MEPA). 

VISTO l’Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti 

delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici 

disciplinari, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione 

- Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione 

- Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo 

ciclo  e  al secondo  ciclo e  anche tramite percorsi  on-line  Sotto-azione 10.2.2A - 

Competenze di base Tipo di intervento - Acquisizione supporti didattici disciplinari; 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001968 - 27/02/2021 - C/09 - PROGETTI - U



 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 con cui questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-83 dal 

titolo “Imparare studiando” - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado, in rapporto all’Avviso pubblico di cui al punto precedente; 

VISTO il decreto prot. n.7147  del 30/10 /2020 avente oggetto: Decreto assunzione a 

bilancio nel programma annuale 2020 progetto PON “Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie di I e II grado”; 

 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155), pubblicato nella G.U. n. 267 

del 16/11/2018 ed entrato in vigore il 17/11/2018. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 

n.59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente” Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii; 

 

VISTO l’art. 61 del D.lgs. 50/2016 

 

VISTA la disponibilità di Bilancio  

 

VISTE le Circolari prot. n. AOODGAI/2674 del 05/03/2013 e prot. n. AOODGAI/3354 del 20/03/2013 

riguardanti gli obblighi introdotti dal D.L. 95/2012 (spending review) e della Legge n.228 del 24dicembre 

2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 

2013) in materia di approvvigionamento di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni (scuole 

comprese); 

 

VISTE le Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni 

CONSIP alla luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012, prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; 

TENUTO CONTO CHE così come previsto dalla normativa nazionale e, in particolare, dal D.L. 

95/2012 e dalla L.228/2012, le Istituzioni Scolastiche, prima di procedere a qualsiasi tipologia di 

affidamento di beni/servizi/forniture, sono tenute a verificare la presenza di convenzioni Consip attive 

che possano soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima categoria merceologica. 

VISTO che il ricorso a procedure autonome di acquisto fuori convenzione Consip (cd. extra Consip) ha 

carattere eccezionale ed è possibile, senza incorrere in sanzioni, nei seguenti casi: 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001968 - 27/02/2021 - C/09 - PROGETTI - U



 

1. in caso di indisponibilità di convenzioni Consip aventi ad oggetto il bene o il servizio da 

noleggiare; 

2. qualora in considerazione della peculiarità del progetto, ai fini dell'attuazione del medesimo sia 

inderogabilmente necessario procede unitariamente all'acquisizione di un insieme di beni e 

servizi non facilmente scorporabili, e tale insieme di beni e servizi non formi oggetto di una 

convenzione Consip; 

3. laddove il contratto stipulato dall'amministrazione, a seguito dell'espletamento della procedura 

di gara, preveda un corrispettivo più basso di quello derivante dal rispetto dei parametri di 

qualità prezzo delle convenzioni messe a disposizione da Consip S.p.A., ed a condizione che tra 

l'amministrazione interessata e l'impresa non siano insorte contestazioni sulla esecuzione di 

eventuali contratti stipulati in precedenza.  

TENUTO CONTO che l’attivazione di una procedura di noleggio  fuori convenzione Consip deve essere 

comunque subordinata alla preliminare verifica da parte del Dirigente scolastico della presenza o meno 

del bene/servizio/insieme di beni e servizi richiesti nell’ambito delle convenzioni Consip; 

VISTA l’assenza di convenzioni atte a soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima 

categoria merceologica necessario alla realizzazione del progetto  

VISTA la normativa relativa alla gestione del Mercato Elettronico di CONSIP (ex. art.328 

DPR207/2010); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

 Art.l 
 di procedere all'acquisizione della seguente fornitura:  
 noleggio di Nr  51  TABLET SAMSUNG- GALAXY-TAB-A7 GRAY LTE T505 10,40”  

per  9 mesi mediante affidamento diretto attraverso un ordine diretto (OdA) sul Mepa prevista e normata 
dall'art. 36,c.2, lett. a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla Ditta Dielle Educational S.r.l.s. con sede in Via 
Pozzo Caratello 4/c  -70010 Valenzano (BA) P.Iva 08450400729 ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. 

Art. 2 

L'importo per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1 è di € 14413,80 IVA inclusa, 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere eseguita con le modalità stabilite nell'ordine diretto di acquisto e nel 
contratto di noleggio che verrà sottoscritto con la ditta Dielle Educational S.r.l.s . 

Art. 4 

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, alla scheda contabile P.1.5. del Programma Annuale 2021 alla 
voce "Progetto PON FSE supporto per libri di testo e kit scolastici" per un importo pari a € 14413,80 IVA 
inclusa. 

Art. 5 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 
la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 
106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia).  

Art. 6 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del "conto dedicato" su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l'impegno 
a comunicare ogni modifica relativa air dati trasmessi. 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001968 - 27/02/2021 - C/09 - PROGETTI - U



 

Art. 7 

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31, D.Lgs 50/2016 e dell'art. 

5 della L. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa Serafina Rita Anania. 

Art. 8 

Di individuare il Dsga Dott.ssa Maria Antonietta Zito  quale Direttore dell'Esecuzione, ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

Art. 9 

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della normativa sulla trasparenza, Albo Online sul sito 
www.iisgangale.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente  

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                     Prof.ssa Serafina Rita Anania 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001968 - 27/02/2021 - C/09 - PROGETTI - U


	Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale

		2021-02-27T10:30:10+0100
	SERAFINA RITA ANANIA




